



EYLÜL  
2017

# SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Hazırgiyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği

**eib** EGE  
İHRACATÇI  
BİRLİKLERİ

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

### Ege Hazır giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği

#### EKİM 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

#### TÜRKİYE GENELİ DURUM:

2017 yılının Ocak – Eylül döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %11 artışla 114,7 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %4 artışla 15 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12 artışla 88 milyar \$, Maden sektöründe ise %31 artışla 3 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir..

**TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak - Eylül) (Bin \$)**

	2016	2017	% deę.	2017 % pay
Tarım	14.232.206	14.856.409	4	13
Sanayi	78.713.474	88.393.619	12	77
Hazır Giyim ve Konfeksiyon	12.881.515	12.649.363	-1,8	11
Maden	2.697.582	3.489.747	29	3
<b>Toplam</b>	<b>103.674.864</b>	<b>114.660.646</b>	<b>11</b>	<b>100,00</b>

Hazır giyim ürünlerinin alt kalemlerine bakılacak olursa en büyük payı %2 lik azalış ve 9,3 Milyar \$ ile dış giyim gerçekleştirmiştir. İkinci olarak ev tekstili kalemi gelmektedir. Giyim aksesuarları ihracatı ise geçen seneye oranla % 3'lük azalış kaydederek 971 milyon \$ olmuştur (Tablo 2).

**TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Eylül) (\$)**

	Deęer (\$)			Miktar (Kg)		
	2016	2017	% deę	2016	2017	% deę
İç giyim	279.650.376	261.447.130	-7	19.758.619	19.058.453	-4
Dış giyim	9.429.709.15 4	9.258.070.118	-2	416.503.87 3	433.971.55 6	4
Yatak kıyafetleri, bornoz	374.964.042	340.794.094	-9	36.750.699	36.842.496	0

Spor ve yüzme kıyafetleri	97.091.028	104.674.050	8	7.620.382	8.421.928	11
Bebek giyimi ve eşyası	201.342.701	191.150.642	-5	14.952.154	14.633.914	-2
Giyim aksesuarları	1.000.849.060	970.548.556	-3	71.601.338	71.756.055	0
Ev tekstili	1.153.191.237	1.163.657.098	1	142.820.771	151.148.910	6
Diğer hazır eşya	344.192.516	357.485.198	4	103.526.156	103.708.480	0
<b>TOPLAM</b>	<b>12.881.515.000</b>	<b>12.649.363.000</b>	<b>-2</b>	<b>813.533.991</b>	<b>839.541.791</b>	<b>3</b>

Türkiye Hazır Giyim ve Konfeksiyon ihracatında en çok ihracat yapılan ülke Almanya olmuştur. 2017 Ocak-Eylül döneminde Almanya'ya yapılan ihracat 2.401 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir (Tablo 3).

**TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Eylül)**

	Değer (\$)			Miktar (Kg)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
ALMANYA	2.406.996.127	2.400.504.016	0%	121.282.720	120.010.302	-1%
İSPANYA	1.299.375.190	1.542.875.037	19%	57.115.015	69.636.153	22%
BİRLEŞİK KRALLIK	1.533.654.511	1.438.736.432	-6%	66.594.397	65.327.489	-2%
HOLLANDA	591.287.882	626.602.636	6%	32.892.504	32.344.343	-2%
FRANSA	648.457.134	621.937.773	-4%	36.557.175	35.995.530	-2%
<b>Toplam</b>	<b>12.881.515.000</b>	<b>12.649.363.000</b>	<b>-2%</b>	<b>813.597.082</b>	<b>839.651.551</b>	<b>3%</b>

Tabloda da görüldüğü üzere ilk 5 ülke arasından en büyük ihracat artışı İspanya'dan %19 ile gelmiştir. En fazla kayıp yaşadığımız ülke ise Birleşik Krallık olarak kayda geçmiştir (Tablo 3).

Ülke genelinde yüzdesel olarak en büyük ihracat artışı Macaristan'dan gelmiş olup Macaristan'ı Rusya Federasyonu ve Irak takip etmiştir. İhracatımızda yüzdesel olarak en çok azalış gösteren ülkeler ise İran, Polonya ve Ukrayna olarak kayda geçmiştir. (Tablo 4).

**TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

	Değer (\$)		
	2016	2017	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
MACARİSTAN	15.145.083	157.017.522	937%
RUSYA FEDERASYONU	89.043.630	137.062.166	54%
IRAK	392.159.914	505.707.903	29%
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
İRAN	275.924.705	89.161.963	-68%
POLONYA	495.898.822	333.614.021	-33%
UKRAYNA	239.141.616	171.883.236	-28%

**EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:**

2017 yılının Ocak – Eylül döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %5 artışla 8 milyar 495 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %2 azalışla 3,1 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %8 artışla 4,7 milyar \$, Maden sektöründe ise %17 artışla 656 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

**TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak-Eylül) (Bin \$)**

	2016	2017	% değ.	2017 % pay
Tarım	3.210.347	3.140.754	-2	36,97
Sanayi	4.333.800	4.698.013	8	55,31
Hazır Giyim	926.395	932.271	1	10,98
Maden	562.069	655.895	17	7,72
<b>Toplam</b>	<b>8.106.216</b>	<b>8.494.662</b>	<b>5</b>	<b>100</b>

**TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-Eylül) (\$)**

Bölgemiz alt sektörlerde yapılan ihracatlarında en fazla artış kaydedilen kalem %15 lik artış ile diğer hazır eşya olmuş ve toplamda 28 milyon \$'ın üzerinde ihracat gerçekleştirilmiştir. En çok ihracat yapılan grup ise Türkiye genelinde olduğu gibi dış giyim ürün grubu olmuştur. Dış giyimde yaklaşık 762 milyon \$ ihracat gerçekleşmiştir (Tablo 6).

	Değer (\$)			Miktar (Kg)		
	2016	2017	% Değ.	2016	2017	%Değ
İç giyim	24.295.115	21.994.148	-9	802.965	753.616	-6
Dış giyim	762.422.431	761.677.052	0	26.861.080	28.282.006	5
Yatak kıyafetleri, bornoz	4.930.310	4.736.428	-4	236.240	201.623	-15
Spor ve yüzme kıyafetleri	5.557.204	4.581.045	-18	203.951	150.979	-26
Bebe giyimi ve eşyası	19.650.340	18.211.970	-7	538.180	516.932	-4
Giyim aksesuarları	26.418.365	27.432.141	4	1.356.535	1.474.121	9
Ev tekstili	58.237.987	65.011.428	12	6.408.373	7.518.942	17
Diğer hazır eşya	24.434.299	28.141.629	15	7.155.750	8.440.254	18
<b>Toplam</b>	<b>926.395.049</b>	<b>932.271.040</b>	<b>1</b>	<b>43.563.075</b>	<b>47.338.473</b>	<b>9</b>

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke bu alanda liderliği Almanya'dan devralan 239 milyon \$ ile İspanya olmuştur. İkinci sırayı Almanya 224 Milyon dolar ile alırken, Birleşik Krallık ise 68 milyon \$'lık pay ile üçüncü sırada yer almıştır (Tablo 7).

**TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-Eylül)**

	Değer (\$)			Miktar (Kg)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
İSPANYA	204.098.366	239.378.077	17%	9.363.169	11.868.292	27%
ALMANYA	219.788.012	224.180.646	2%	8.528.587	9.005.064	6%
BİRLEŞİK KRALLIK	85.106.960	68.011.413	-20%	3.549.809	3.113.896	-12%
HOLLANDA	62.891.585	60.427.408	-4%	2.318.168	2.698.405	16%
İTALYA	40.584.278	40.361.910	-1%	1.470.626	2.279.054	55%
<b>Toplam</b>	<b>926.395.049</b>	<b>932.271.040</b>	<b>1</b>	<b>43.563.075</b>	<b>47.338.473</b>	<b>9</b>

Bölgemizden yapılan ihracatta yüzdesel olarak en fazla artış gösteren ülke Rusya Federasyonu olmuştur. Geçen yılın aynı dönemindeki 452 bin \$'lık ihracata karşın bu yıl 4 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir. En büyük kayıplar ise Danimarka, İsveç ve Birleşik Krallık olarak kayda geçmiştir (Tablo 8).

**TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

	Değer (\$)		
	2016	2017	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
RUSYA FEDERASYONU	452.613	3.932.400	769%
SINGAPUR	725.247	1.536.628	112%
FİNLANDİYA	1.395.260	1.985.861	42%
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
DANİMARKA	38.048.401	28.690.892	-25%
İSVEÇ	31.319.581	24.649.443	-21%
BİRLEŞİK KRALLIK	85.106.960	68.011.413	-20%